ПРОТОКОЛ  № 3
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 Зимовниковского района Ростовской области
26.04.2021г.                                                                                                      п. Зимовники
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: первый заместитель главы Администрации Зимовниковского района, заместитель председателя КЧС и ПБ – С.А. Парахин.

СЕКРЕТАРЬ: начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области» – И.А. Бабичев.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены КЧС и ПБ Зимовниковского района, приглашенные лица согласно приложению к настоящему протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О проведении мероприятий по отводу грунтовых вод в п.Зимовники».
С вступительным словом выступил первый заместитель главы Администрации Зимовниковского района, заместитель председателя КЧС и ПБ – С.А. Парахин, о порядке совещания и повестке дня.
По первому вопросу –

СЛУШАЛИ:

Главу администрации Зимовниковского сельского поселения Д.П. Дубова, начальника МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области» И.А. Бабичева

РЕШИЛИ:

1. Создать оперативный Штаб:
руководитель: первый заместитель главы Администрации Зимовниковского района - заместитель председателя КЧС и ПБ С.А. Парахин.
заместители:

- заместитель главы Администрации Зимовниковского района - начальник отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства К.А. Собочкин.

- глава администрации Зимовниковского сельского поселения Д.П. Дубов.

члены:

- начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области» И.А. Бабичев;
- начальник 55-ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области – заместитель председателя комиссии Н.С. Великоцкий;

- начальник Отдела МВД России по Зимовниковскому району И.П. Оголев;
- директор ГУП РО «Ростовавтодор» ПО Зимовниковский участок              В.Н. Кравченко;
- директор МУППЖКХ Зимовниковского района А.И. Удовиченко.
2. Рассмотреть вопрос о выделении денежных средств из резервного фонда Администрации Зимовниковского района в размере 120,0 тыс. рублей для приобретения 2 помп, 200 метров шланга высокого давления.

Срок – незамедлительно.

3. Заместителю главы Администрации Зимовниковского района – начальнику отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства К.А. Собочкину:

3.1. Подготовить распоряжение на осуществление закупки оборудования для откачки грунтовых вод.

Срок – незамедлительно.
4. Начальнику МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области» И.А. Бабичеву:

4.1. При получении сообщений о подтоплении обеспечить реагирование сил районного звена ТП РСЧС.

Срок – при получении сообщений.
4.2. Информировать штаб и рабочую группу о полученном сообщении.

Срок – незамедлительно.

5. Рекомендовать:

5.1. Главе Администрации Зимовниковского района Д.П. Дубову:

5.1.1. Создать мобильную группу для осуществления мониторинга домовладений подверженных угрозе подтопления грунтовыми водами.

Срок – незамедлительно.

5.2. Руководителям директору МУППЖКХ Зимовниковского района А.И. Удовиченко, МУП «Строительный участок» Зимовниковского сельского поселения М.А. Балакину, директору ГУП РО «Ростовавтодор» ПО Зимовниковский участок В.Н. Кравченко:

5.2.1. Подготовить инженерную технику для обеспечения вскрытия участков проезжей части для пропуска грунтовых вод.
Срок – незамедлительно.

5.2.2. Осуществить технологический разрыв грунта для пропуска откачиваемых вод с территорий: по улице Савина от переулка Центрального до переулка Лубашевского; по ул. Прудовой от переулка Кутовой до улицы Горобцова; по ул. Горобцова от улицы Прудовой до улицы Береговой.
Срок – незамедлительно.
5.3.  Начальнику АО «Донэнерго» филиала Сальских межрегиональных сетей Ф.И. Шаповалову, директору филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в п.Зимовники С.В. Оленцову, и.о. начальнику Зимовниковского линейно-технического цеха МЦТЭТ г. Волгодонск Ростовский филиал ПАО «Ростелеком Н.Н. Краснощекову:
5.3.1. Оперативно осуществлять согласование мест проведения вскрытии грунта.

Срок – незамедлительно при получении сообщения.

заместитель председателя КЧС и ПБ
                           С.А. Парахин
Секретарь КЧС и ПБ
                                                                            И.А. Бабичев
Приложение
Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах при Администрации Зимовниковского района на 26.04.2021г.
	1
	Парахин Сергей Александрович
	первый заместитель главы Администрации Зимовниковского района –

первый заместитель председателя комиссии;

	2
	Великоцкий Николай Сергеевич
	начальник 55-ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области –

заместитель председателя комиссии;

	3
	Бабичев Игорь Анатольевич
	начальник МБУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Зимовниковского района Ростовской области» –

секретарь комиссии;

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	4
	Собочкин Константин Алексеевич
	заместитель главы Администрации Зимовниковского района – начальник отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства;

	5
	Лысенко Виталий Анатольевич
	Заместитель главы Администрации Зимовниковского района;

	6
	Собочкин Михаил Михайлович
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Зимовниковского района;

	7
	Москаленко Наталья Николаевна
	Заведующая финансовым отделом Администрации Зимовниковского района;

	8
	Оголев Иван Петрович
	начальник Отдела МВД России по Зимовниковскому району;

	9
	Шаповалов Федор Иванович
	начальник АО «Донэнерго» филиала Сальских межрегиональных сетей;

	10
	Удовиченко Александр Иванович
	директор МУППЖКХ Зимовниковского района;

	11
	Краснощеков Николай Николаевич
	и.о. начальника Зимовниковского линейно-технического цеха МЦТЭТ г. Волгодонск Ростовский филиал ПАО «Ростелеком»;

	12
	Кравченко Виктор Николаевич
	директор ГУП РО «Ростовавтодор» ПО Зимовниковский участок;

	13
	Оленцов Сергей Викторович
	директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в п.Зимовники;

	14
	Дубов Денис Петрович
	глава Администрации Зимовниковского сельского поселения